
Feas

R. Lothário Boutin, 90
Pinheirinho – Curitiba/PR

CEP 81.110-522
(41) 3316-5927

www.feas.curitiba.pr.gov.br

Comunicado nº 1

Realização de sessão pública para sorteio de desempate

Processo Administrativo n°: 162/2021.
Pregão Eletrônico n°: 079/2021.
Objeto: “Registro de preços para futuro
fornecimento  de  utensílios,  caixas
organizadoras e pallets”.

Informamos que se realizará sessão pública para sorteio de desempate

referente aos seguintes itens, empresas, e valores, constantes no Pregão Eletrônico

em epígrafe:

Item  13:  Pallet  Plástico  vazado  dimensões  aproximadas  120  x  100  x
15cm: 
Valor: R$ 231,8500.
Empresas: Supreme Artigos De Plástico Ltda Me e Lpk Ltda-me.

Tal procedimento encontra respaldo no item 8.9 do Edital de Embasamen-

to1 e Art. 45, § 2°, da Lei 8.666/19932.

Diante disso, a sessão pública para sorteio se dará no dia 09/08/2021 (se-

gunda-feira) às 09h na sede da Feas, sita à Rua Capitão Argemiro Monteiro Wan-

derley, 161 – 3º andar, Capão Raso, setor de licitações. O comparecimento não é

obrigatório e a Ata de realização de sorteio será disponibilizada na Plataforma Publi-

nexo.

Curitiba, 06 de agosto de 2021.

Mirelle Pereira Fonseca

Pregoeira

1Em caso de empate de lances após o término do processo, será realizado um sorteio, presencial, para o qual
todos  os  licitantes  serão  convocados,  conforme  previsto  no  artigo  45,  §  2º  da  Lei  Federal  nº  8.666/93  e
alterações.

2 No caso de empate entre duas ou mais propostas e, após obedecido o disposto no § 2o do art. 3o

desta Lei, a classificação se fará, obrigatoriamente, por sorteio, em ato público, para o qual todos os
licitantes serão convocados, vedado qualquer outro processo.

Página 1 de 1

http://www.feas.curitiba.pr.gov.br/

